Stellen Starkung des Ehrenamtes im Rahmen der Mindeststandards zur Fliichtlingsunterbringung (Stand: 17.05.2021)

Bezirk

Name

Mail

Telefon

Adresse

Innenstadt

Tragerstelle

Alte Feuerwache e.V.

Andrea Lang

andrea.lang@altefeuerwachekoeln.de

0221 /97315523
0178 /684 59 18

Melchiorstral3e 3, 50670 Kdin

02-1 Stadtstelle

Burgeramt Innenstadt

Michaela Pucknus

michaela.pucknus@stadt-koeln.de

0221722191328

Ludwigstr. 8, 50667 KoIn

Rodenkirchen

Tragerstelle

Diakonie Kéln und Region

Karin Kehr

karin.kehr@diakonie-koeln.de

0221 /160 38 30
0163/7117590

Kartausergasse 9—-11, 50678
Kdln

02-2 Stadtstelle

Burgeramt Rodenkirchen

N. N.

buergeramt-rodenkirchen@stadt-
koeln.de

0221/2210

Hauptstr.85, 50996 Koln

Lindenthal

Tragerstelle

Burgerzentrum Ehrenfeld
e.V.

Roxane Matheis

r.matheis@bueze.de

0221 /168000 7019
0178/872 1354

Venloer Str. 429, 50823 KoIn

02-3 Stadtstelle

Burgeramt Lindenthal

Mesut Mutlu

mesut.mutlu@stadt-koeln.de

0221/ 221 90705
0173 /87972 38

Aachener Str. 220, 50931
Kdln

Ehrenfeld

Tragerstelle

Burgerzentrum Ehrenfeld
e.V.

Roxane Matheis

r.matheis@bueze.de

0221 /168000 7017
0178/ 872 1354

Venloer Str. 429, 50823 KoIn

02-4 Stadtstelle

Burgeramt Ehrenfeld

Kristina Santamaria

kristina.santamaria@stadt-koeln.de

0221/ 221 31532
0173 /88 69 256

Ehrenfeld Venloer Str. 419-
421, 50825 Kéin

Nippes

Tragerstelle

Alte Feuerwache e.V.

Petra Fritzsche

ehrenamt-
nippes@altefeuerwachekoeln.de

02-5 Stadtstelle

Burgeramt Nippes

Brita Rehberg

0221 /97315523
0178/162 05 11

MelchiorstraRe 3, 50670 Koln

brita.rehberg@stadt-koeln.de

0221 /221 98977

Neusser Str. 450, 50735
Kdln

Chorweiler

Tragerstelle

Sozialdienst katholischer
Frauen e.V. Kéin

Cornelia Abels

Cornelia.Abels@skf-koeln.de

01590/ 431 09 15

Am Rinkenpfuhl 31, 50676
Koln

02-6 Stadtstelle Burgeramt Chorweiler N.N. buergeramt-chorweiler@stadt-koeln.de  |0221 /221 0 Pariser Platz 1, 50765 KoIn
Porz

Buro fur
Trégerstelle Burgerengagement AWO |Lina Larsson larsson@awo-koeln.de 0178 /936 5105 Rubensstr. 7-13, 50676 KéIn

Kreisverband Kéln e.V.

0221/ 221 97927

Friedrich-Ebert-Ufer 64-70,

02-7 Stadtstelle Burgeramt Porz Mesut Mutlu mesut.mutlu@stadt-koeln.de 0173 /879 72 38 51143 Koln
Kalk
Gebrtider-Coblenz-Str.10,
Tragerstelle Ceno & Die Paten e.V. Isil Yildirnm yildirim@ceno-koeln.de 0221/995998 12 |50679 KdIn
N . . 0221/ 22198110 Kalker HauptstraBe 247-273,
02-8 Stadtstelle Burgeramt Kalk Andrea Hein andrea.hein@stadt-koeln.de 01520/ 152 24 69 |51103 KéIn
Milheim

Tragerstelle

Kélner Freiwilligenagentur
eV.

Corinna Schuler

corinna.schueler@koeln-freiwillig.de

0221 /888 278 22
0159 /06 05 12 03

Clemensstrae 7, 50676
Koln

02-9 Stadtstelle

Burgeramt Mulheim

Kristina Santamaria

kristina.santamaria@stadt-koeln.de

0221722199178
0173 /88 69 256

Wiener Platz 2a, 51065 Koin

Bezirksubergreifend

AK Muslimische
Fluchtlingsarbeit

Begegnungs- und
Fortbildungszentrum
muslimischer Frauen e.V.

Slim Ben Mohamed

info@muslimische-fluechtlingsarbeit-

koeln.de

01573/ 499 1534

Liebigstr. 120b, 50823 Kdéln

Forum fur
Willkommenskultur

Kolner Fluchtlingsrat e.V.

Daniel Wyszecki
Jashar Erfanian

wyszecki@koelner-fluechtlingsrat.de

erfanian@koelner-fluechtlingsrat.de

Kolner Freiwilligen
Agentur e.V.

Gabi Klein

0160/342 1551
0151 /54 19 29 03

HerwarthstraRe 7, 50672
Kdln

gabi.klein@koeln-freiwillig.de

0221/ 888278-24

Clemensstral3e 7, 50676
Koln
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